
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Ληξουρίου για το έτος 2020.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 2212.2-1/5331/ 10847/

2020/14-02-2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 565/τ.Β΄/24.02.2020.

5 Διόρθωση σφαλμάτων στις 2212.2-1/5196/12069/

2020/20.02.2020, 2212.2-1/5189/12075/2020/

20.02.2020, 2212.2-1/5337/12107/2020/20.02.2020, 

2212.2-1/5261/12066/2020/20.02.2020 και 2212.2-

1/5185/12070/2020/20.02.2020 αποφάσεις του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. οικ. 45461 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 2801 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

β) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ.139/2011 (ΦΕΚ 
Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμί-
σεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,
δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ 
465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

η) της 132537/14.06.2017 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το αριθμ. 1603/06.03.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ληξουρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου 
Ληξουρίου.

3. Την αριθμ. 1602/06.03.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφα-
ση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1434

14855

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.21 11:10:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14856 Τεύχος B’ 1434/16.04.2020

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, αναλόγως κλάδου, κατη-
γορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑ-
ΤΗ-
ΓΟ-
ΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗ-
ΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 

ΥΠΑΛ-
ΛΗ-
ΛΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

60 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 50 4

ΠΕ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

30 3

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 50 1

TE
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

30 1

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40 6

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

30 1

ΔΕ
ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

20 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 20 4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 25 4

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

20 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 50 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20 2

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2020 ύψους 16.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422 και 00.6423.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 16086/246 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος 2020 για τη λειτουργία του προ-
γράμματος pit stop.

7. Την 11296/174/20.02.2020 απόφαση του Δημάρχου 
Ιωαννιτών (ΑΔΑ: 6ΤΗΑΩΕΩ-ΖΘΤ) με θέμα “Τροποποίηση 
της 18158/1603/27-03-2019 απόφασης Δημάρχου Ιω-
αννίνων με θέμα: «Ορισμός Ομάδας Έργου για την υλο-
ποίηση των εργασιών του προγράμματος “Innovation 
Pathways for Urban development” και ακρωνύμιο PIT 
STOP», στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος 
InterregV/A Greece - Italy (EL-IT) 2014-2020”.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 29.670,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑΕ 70.01.7425.019: Υπερωριακή εργασία 29.670,00 
ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ανωτέρω Κ.Α., του προϋπολογισμού του φορέα, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) υπαλ-
λήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση στο ΦΕΚ έως τη λήξη του προγράμματος και 
όχι μετά την 31-12-2020, για 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
διάστημα έξι μηνών ( 240 ετησίως), με την προβλεπόμε-
νη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΛΙΣΑΦ ΜΩΥΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     35 (3)

Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Μυκόνου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΥΕΚ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14857Τεύχος B’ 1434/16.04.2020

87/τ.Α΄/07-06-2010) "Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 "Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-

μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου" 

του ν. 4354/2015 "Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων" (ΥΕΚ 176/ 

τ.Α΄/16-12-2015), όπως τροπ. και ισχύει.

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Μυκόνου (ΦΕΚ 1532/τ.Β΄/ 

04.08.2008), όπως τροπ. και ισχύει.

4. Την 203/2015 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Μυκόνου με 

την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη και επταήμερη απασχόλη-

ση υπαλλήλων για την υπηρεσία Καθαριότητας, τη λει-

τουργία των Δημοτικών νεκροταφείων Μυκόνου και του 

γραφείου ηλεκτροφωτισμού και πρασίνου για το έτος 

2016 και επέκεινα, και την ΑΠ: 7760/3948/03.02.2016 

όμοια του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περίληψη της οποί-

ας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 386/τ.Β΄/19.02.2016.

5. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

6. Τον προϋπολογισμό του Μυκόνου Ο.Ε. 2020 στον 

οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη για υπερωριακή ερ-

γασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 

480.540,28 € η οποία βαρύνει τους Κ.Α: 20-6012, 20-6042, 

20-6051, 20-6054, 20-6055.0001, 35-6012, 35-6051, 

35-6054, 45-6012, 45-6042, 45-6051, 45-6054 και 

45-6055.

7. Τις αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων (ΑΑΥ) έτους 

2020 με τις οποίες έχουν εγκριθεί και διατεθεί οι σχετι-

κές πιστώσεις, σύμφωνα με το άρθρο 158 και 160 του 

ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

8. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου και τις υπηρε-

σιακές ανάγκες του, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 

απασχόληση των υπάλληλων του Δήμου Μυκόνου για 

το έτος 2020 με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 

ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών σύμφωνα με το 

σκεπτικό της παρούσης:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Νυχτερινή 
εργασία από 
22η μέχρι 6η 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 22η μέχρι 
6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 6η μέχρι 
22η ώρα)

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
απασχόλησης Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών 
(νυχτερινή και ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων 
ανά κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 13 300 100 200 700

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 60 400 200 360 1.400

ΥΕ ΙΔΟΧ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

Νυχτερινή 
εργασία από 
22η μέχρι 6η 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 22η μέχρι 
6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 6η μέχρι 
22η ώρα)

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
απασχόλησης Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών 
(νυχτερινή και ημερήσια)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14858 Τεύχος B’ 1434/16.04.2020

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων 
ανά κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 250

YE ΙΔΟΧ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία από 
22η μέχρι 6η 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 22η μέχρι 
6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 6η μέχρι 
22η ώρα)

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
απασχόλησης Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών 
(νυχτερινή και ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων 
ανά κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 3 100 100 100

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΙΔΟΧ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Νυχτερινή 
εργασία από 
22η μέχρι 6η 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 22η 
μέχρι 6η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ήμερων 
πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 6η μέχρι 
22η ώρα)

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
απασχόλησης Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών 
(νυχτερινή και ημερήσια)

Κατηγορία

Αριθμός
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κατηγορία

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 70 70 70

ΔΕ ΙΔΟΧ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 35 35 35

ΥΕ ΙΔΟΧ

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 

οι Προϊστάμενοι ή Αναπληρωτές Προϊστάμενοι των Τμη-

μάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργατοτεχνι-

κού Προσωπικού και ο Προϊστάμενος ή Αναπληρωτής  

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργα-

τοτεχνικού Προσωπικού του Δήμου Μυκόνου, οι οποί-

οι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωρι-

ακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 

για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας. Ρητά ορί-

ζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης 

καθ' υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για 

όλο το έτος 2020 τις 240 ώρες απογευματινής εργασίας, 

192 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και 192 

ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας 

το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυ-

ριακές και Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και τις νυχτερινές 

ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 360 

ώρες κατά περίπτωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14859Τεύχος B’ 1434/16.04.2020

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Μυκόνου του Ο.Ε. 

2020, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία 

με αμοιβή, ύψους 480.540,28 € η οποία βαρύνει τους 

Κ.Α: 20-6012, 20-6042, 20-6051, 20-6054, 20-6055.0001, 

35-6012, 35-6051, 35-6054, 45-6012, 45-6042, 45-6051, 

45-6054 και 45-6055.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΑΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην 2212.2-1/5331/10847/2020/14-02-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 565/τ.Β΄/24.02.2020, στη 
σελίδα 6459, στο 1ο περιεχόμενο και στο θέμα, διορ-
θώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«Sea Justice Chartering S.A.»,
στο ορθό:
«SEA JUSTICE CHARTERING S.A.»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(5)

      1. Στην 2212.2-1/5196/12069/2020/20/02/2020 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020, 
στη σελίδα 7379, στο 1ο περιεχόμενο και στο θέμα, δι-
ορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«inter chartering s.a.»,

στο ορθό:

«INTER CHARTERING S.A.»

2. Στην 2212.2-1/5189/12075/2020/20/02/2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020, 

στη σελίδα 7379, στο 2ο περιεχόμενο και στη σελίδα 

7380 στο θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:

«safbulk shipmanagement s.a.»,

στο ορθό:

«SAFBULK SHIPMANAGEMENT S.A.».

3. Στην 2212.2-1/5337/12107/2020/20/02/2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020, 

στη σελίδα 7379, στο 3ο περιεχόμενο και στη σελίδα 

7381 στο θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:

«elysia shiptrade company»,

στο ορθό:

«ELYSIA SHIPTRADE COMPANY».

4. Στην 2212.2-1/5261/12066/2020/20/02/2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020, 

στη σελίδα 7379, στο 4ο περιεχόμενο και στη σελίδα 

7383 στο θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:

«oryx shipping ltd.»,

στο ορθό:

«ORYX SHIPPING LTD.».

5. Στην 2212.2-1/5185/12070/2020/20/02/2020 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 675/τ.Β΄/03.03.2020, 

στη σελίδα 7379, στο 5ο περιεχόμενο και στη σελίδα 

7384 στο θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:

«etterna shipmanagement s.a.»,

στο ορθό:

«ETTERNA SHIPMANAGEMENT S.A.»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14862 Τεύχος B’ 1434/16.04.2020

*02014341604200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


